14 - DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA - RECURSO ORIUNDO DE RECURSO: 
14.1. Para atender as despesas decorrentes desta licitação, foi aprovado no orçamento para o exercício de 2017, Lei nº 
4.421, de 23 de dezembro de 2016, as necessária dotações orçamentárias, num valor  estimado de: R$ 258.550,00 
(duzentos e cinqüenta e oito mil, quinhentos e cinqüenta reais). 

02.22 – SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS, INFRAESTRUTURA, HABITAÇÃO E URBANISMO 
15.452.0027.2.060 – MANUT. DA SECRETARIA MUN. DE OBRAS, INFRAESTRUTURA, HAB. E URBANISMO 
3.3.90.39. OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS – PESSOA JURÍDICA 
02.05 – SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO